
Nemediální služby ČTK



Služby pro nemediální klienty
• PR servis Protext ČTK

Ø pomoc při tvorbě, ale především distribuci vlastních textových 
i obrazových zpráv

• Videostreaming
Ø přímý přenos tiskové nebo odborné konference, představení nového produktu, 

kulatého stolu nebo diskuse
• Speciály

Ø tištěné i elektronické přílohy na zakázku, především oborové, kde se mohou  
prezentovat relevantní firmy

• Focení na přání
Ø foto nového produktu, akce s partnery, charitativní činnost, jiné PR

• Akademie ČTK
Ø kurzy krizové komunikace, jak zaujmout novináře, jak se chovat před kamerou



ČTK má svůj PR servis už od roku 1998

Primárně je určen

pro distribuci tiskových 

zpráv, a to textů s 

odkazy a fotografií



2019
• 460 klientů 
• 1811 textů 
• 12,5 mil. Kč

2018
365 klientů
1794 textů
9,4 mil. Kč

ČTK má svůj PR servis už od roku 1998



„dám to do Četky“
satelit, email, IB, apka ČTK 
partnerské weby – iDNES.cz, Lidovky.cz, 

Euro.cz, Echo24.cz, Fxstreet.cz
monitorovací agentury, metro.cz
oslovení více než 900 novinářů

Jaro 2020: 

Výhody Protextu



Výhody Protextu
197 

Zpráv

Listopad

152 

Zpráv

duben

181 

Zpráv

Květen

175 ZprávBřezen

Počet zveřejněných zpráv  



Výhody Protextu
Průměrné převzetí zprávy v médiích je

Březen Top 10 je 38 zpráv
Top 20 26 zpráv

Září Top 10 je 30 zpráv
Top 20 je 24 zpráv

Listopad Top 10 je 43 zpráv
Top 20 je 34zpráv

Průměr Top 10 je 22 zpráv
2019 Top 20 je 17 zpráv

Převzetí

Převzetí



Vhodné načasování

Výhody Protextu

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle



Protext.cz 
Zpráva vyšla samostatně  
16.6.-22.7. 

Mediar.cz, 
staronline.blesk.cz, 
enviweb.cz, 
sedmička.tyden.cz, 
bleskove.cz, 
retailnews.cz



Protext.cz
Převzetí zprávy z Protextu – 8 
zdrojů:
Familyfreshnews.cz, 
Sedmička, 
Story, 
Euro.cz, 
Dokonalazena.cz, 
Maxibulvar.cz,
Topvip.cz,
globe24.cz



Protext.cz 

ceskenoviny.cz, euro.cz, protext.cz

Podpora na FCB
3000+

14948



Českénoviny.cz  - Bořislavka 

Euro.cz

Podpora

Euro.cz
iDNES.cz
Lidovky.cz

335 

2000+ 



Videostream

Převzato

iDNES.cz
Novinky.cz
Lidovky.cz
Ihned.cz

8000+ 

3100+ 
20.000+ 



Speciály

Czech Republic The Country For The Future

Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně

30 let svobody a svobodného podnikání



Speciály

30 příběhů 

Celodenní konference v Senátu ČR

Tištěný speciál

35000+ 

1000+ 

1500 



Speciály

1000+ 

6000+ 

1800+ 

2500+ 



Speciály

1200+ 

400+ 

6000+ 

25.000+ 



• Možnost streamovat tiskovky, debaty, představení produktu
• Jednoduché využití distribučního kanálu ČTK do médií

=> přesun tiskovky do newsroomu média
• Potenciální znásobení zásahu v celostátních médiích 
• Garance odvysílání na Českénoviny.cz a facebooku, zároveň lze 

vysílat na jakékoli jiné (třeba firemní) webové nebo 
facebookové stránce

• Ušetření času a nákladů jak pořadatelům tiskovky, 
tak médiím 

• Archivace ve videobance ČTK

Videostream:
Shrnutí hlavních výhod



Děkuji za pozornost

Pavel Maška

obchod a strategie ČTK
maska@ctk.cz

606 628 388


